In this study, a different approach of reading

and interpretation has been demonstrated opposed to the “egri mi meŝvāh”

assessment made on the relevant phrase before and the “ekrimį meŝvāh”

result has been reached.

Keywords: Yûsuf u Zelîhâ, Hamdullah Hamdî, 15th century, egri mi

meŝvāh, ekrimį meŝvāh.

Ø. Giriş:

H 897 / M 1492 yılında tamamlanmış olan Yûsuf u Zelîhâ mesnevisi, Hamdî’nin

hamsesi içerisinde en güzel mesnevi olarak vasıflandırılmaktadır. Hamdî, mesnevisinde sadece

bir aşk hikâyesini işleme gayesi gütmemiş sosyal ve ahlakî mesajlar da vererek öğretici ve

yönlendirici bir görev üstlenmiştir.

kattığı beşeri aşktan ilahî aşka geçişi işlediği bir eserdir.

Eserin yazıldığı 15. yüzyılda Eski Anadolu Türkçesinden Osmanlı Türkçesine bir geçiş

söz konusudur. Açık, net, anlaşılır olan ve halkın dilinden beslenen yazı dili, yerini yavaş yavaş

ağır, süslü ve sanatlı bir yazı diline bırakmıştır. Bu nedenle H 897 / M 1492 yılında tamamlanan

Yûsuf u Zelîhâ mesnevisinde Arapça, Farsça unsur ve kaideleri, Oğuz Türkçesinin ses ve şekil

özellikleri bir arada görülmektedir. Mesnevide kökeni Arapçaya dayalı birçok sözcük ve sözcük

grubuna, Oğuz Türkçesinin karakterini yansıtacak ibarelere ve bazı arkaik unsurlara rastlamak

Artan

medrese sayısı ve bu medreselerde, öğretimde Arap-Farsça eserlerin model alınması yazı dilinin

yanında şiir dilini de ağırlaştırmıştır.16 Tüm bu etkenler Arapça-Farsça sözcük, gramer unsurları

ve bazı kalıplaşmış ibarelerin o dönemde yazı diline girmesine sebep olmuştur.

H 897 / M 1492 yılında tamamlanmış olan Hamdullah Hamdî’nin Yûsuf u Zelîhâ

mesnevisinde hem Eski Anadolu Türkçesinin yabancı etkilerden uzak yapısını hem de izahına

çalıştığımız Arapça - Farsça unsurlarla yüklü biçimini görmek mümkündür. Mesnevide özellikle

Arapça - Farsça kelime kullanmanın yanı sıra bazı ifadelerin Arapça ve Farsça kaidelere göre